ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов № 103 от 29.12.2011 г.
«Об утверждении Положения «О наградах сельского поселения Болчары».
       В соответствии с  федеральным законом  от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  поощрения граждан за особый вклад в социально – экономическое развитие сельского поселения Болчары, высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд, признание выдающихся заслуг в сфере общественной деятельности, развития экономики, науки, техники, культуры, искусства, за значительный вклад в области образования, здравоохранения и охрану окружающей среды, за иную деятельность, способствующую всестороннему развитию сельского поселения Болчары, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Болчары решил:

1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов № 103 от 29.12.2011 г. «Об утверждении Положения «О наградах сельского поселения Болчары»:

1.1. пункт  2 дополнить подпунктов 2.1.3 Почетный житель сельского поселения Болчары (Приложение 3).

1.2.  дополнить приложение 3 согласно приложению к настоящему решению.

2.   Данное решение вступает в силу с после его официального обнародования.

3. Контроль выполнения решения возложить на заместителя главы поселения Т.И.Плеханову, начальника организационно-правового отдела администрации Т.Н.Шишкину.

Глава сельского поселения                                                                         С.Ю.Мокроусов
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                                    И.В.Шляхтенко
с. Болчары

«01 » июня 2016 г.

№  45
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Болчары

от  01.06.2016   № 45

О звании «Почетный житель сельского поселения Болчары»

1. Статус звания - «Почетный житель сельского поселения Болчары».

1.1. Звание «Почетный житель сельского поселения Болчары» (далее – звание) является высшей формой признания общественности за особые заслуги перед поселением в области науки, культуры, образования, здравоохранения, спорта, обеспечения общественной безопасности, за активное участие в общественной жизни района.

1.2. Звание присваивается жителям сельского поселения Болчары, являющимся гражданами Российской Федерации, пользующимся всеобщим уважением, проработавшим в сельском поселении Болчары не менее 15 лет, имеющим награды сельского поселения Болчары, награды Кондинского района или иные награды, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

1.3.  Гражданам, которым присвоено звание «Почетный житель сельского поселения Болчары», вручается нагрудный знак и удостоверение о присвоении звания.

 Нагрудный знак носится на правой стороне груди.

1.4. Жители, удостоенные звания «Почетный житель сельского поселения Болчары», заносятся  в книгу «Почетные жители сельского поселения Болчары».

Описание книги

 «Почетные жители сельского поселения Болчары»
Книга «Почетные жители сельского поселения Болчары» (далее - книга) имеет прямоугольную форму размером 46 х 31,5. Толщина книги 4,9 см. Обложка книги изготовлена из плотного картона, обтянута кожей темно бордового цвета. Углы с правой стороны книги закреплены металлической оправой золотистого цвета. В верхней части по центру обложки на расстоянии 25 см. от верхнего края расположено контурное изображение герба Кондинского района золотистого цвета, размером 5,2 х 6.4 см. В нижней части  на расстоянии 24,6 см. от верхнего края расположена надпись «ПОЧЕТНЫЕ ЖИТЕЛИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ» Надпись выполнена золотым тиснением в две строки, высота букв - 15 мм, расстояние между строками - 10 мм.
Внутри книги металлический переплет, состоящий из четырех колец диаметром 2,7 см.
В книге сброшюровано 50 листов, размером 41,5 х 29 см. Листы книги изготовлены типографским способом на специальной бумаге. На листе белого цвета располагаются две рамки: внешняя синего цвета шириной справа 24 мм, слева 8 мм, сверху и снизу 6 мм, состоящая из повторяющихся геометрических линий, внутренняя - зеленого цвета объемная, с теневым затемнением. Шириной слева и справа 20 мм, сверху и снизу 22 мм.

В центре расположен полный герб сельского поселения Болчары в светлых тонах. Лист имеет идентичные изображения с двух сторон.

Страницы книги предназначаются для внесения имен Почетных жителей сельского поселения Болчары. На расстоянии 57 мм. от левого края листа наклеивается фотография Почетного жителя сельского поселения Болчары размером 15 х 21,4 см. Справа вносятся каллиграфическим почерком фамилия имя и отчество почетного жителя сельского поселения Болчары, его краткие биографические данные и заслуги.

В книге имеется закладка в виде золотой нити сложенной вдвое с кистью на конце. Книга имеет золотой обрез.

Надписи в книге и хранение книги «Почетные жители сельского поселения Болчары» осуществляет организационно-правовой отдел администрации сельского поселения Болчары.
Жители сельского поселения Болчары, удостоенные государственных наград и званий, наград и званий Кондинского района, Тюменской области и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры имеют преимущественное право при отборе кандидатур на присвоение звания «Почетный житель сельского поселения Болчары».

                                                              Описание Знака

«Почетный житель сельского поселения Болчары»

1. Знак «Почетный житель сельского поселения Болчары» выполнен в виде медали, подвешенной на колодке - традиционного наградного символа. Колодка выполнена в виде рубинового прямоугольника с надписью золотистыми литерами ПОЧЁТНЫЙ ЖИТЕЛЬ, обрамлённого двумя расходящимися вправо и влево лавровыми ветвями.

2.  Медальон имеет круговую ленту рубинового цвета с текстом, выполненным рельефными золотистыми литерами СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БОЛЧАРЫ. Лента окружает многоцветный герб сельского поселения Болчары, сопровождённого венком, образованным двумя лавровыми ветвями, расторгнутыми вверху. Герб увенчан трехзубчатой короной сельского поселения, которая частично заходит на ленту.

3.  Размер знака Ø 33 мм; размер герба 15x17 мм; общая толщина 2-3 мм, размер колодки 32x20 мм, толщина 2-3 мм.

4.  Материал знака и колодки – бронзовый сплав (томпак); исполнение объемно - рельефная штамповка; покрытие тонированным лаком и  многоцветными эмалями.

 Знак соединён кольцом с колодкой, а колодка имеет булавку для крепления на одежду.

Графическое изображение знака

" Почетный житель сельского поселения Болчары»

[image: image1.jpg]

Описание удостоверения

 «Почетный житель сельского поселения Болчары»

1. Удостоверение к знаку «Почетный житель сельского поселения Болчары» (далее – Удостоверение) имеет форму прямоугольной книжки бордового цвета. Размер книжки в развёрнутом виде 195 х 65 мм, в сложенном виде – 95 х 65 мм. На обложке удостоверения по центру расположена надпись, УДОСТОВЕРЕНИЕ, выполнено тиснением «золотой» фольгой.
2. На левой стороне внутреннего разворота помещено цветное изображение знака   «Почетный житель сельского поселения Болчары».
3. На правой стороне внутреннего разворота вверху по центру расположена надпись УДОСТОВЕРЕНИЕ №____. Ниже надписи расположены три горизонтальные линии для внесения фамилии, имени и отчества лица, награжденного знаком «Почетный житель». Под нижней линией расположена надпись: присвоено звание. Ниже, в центре в две строки расположена надпись «ПОЧЕТНЫЙ ЖИТЕЛЬ / СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ» выполненная тёмно-красным цветом (остальные надписи и линии выполнены черным цветом). Под ними расположены две горизонтальные линии для записи наименования правоустанавливающего документа о присвоении звания и строчка для внесения даты и номера правоустанавливающего документа:  № ____ от «___»____________20__ года. Внизу слева расположена надпись в одну строку Глава сельского поселения Болчары  для подписи Главы сельского поселения Болчары.
4. Внутренние стороны обложки удостоверения изготавливаются из бумаги с нанесенным на нее рисунком типа  «Гильош» розового цвета.
Изображение удостоверения к награде

[image: image2.jpg]YOIOCTOBEPEHUE

Pas3Bopor yaocroBepeHus.

VIOCTOBEPEHHE Ne

Damunrus

Hmsa

Omuecmeo
IIPUCBOEHO 3BAHHE

JIOYETHBIN JKUTETH
CEJIBCKOTI'O NOCEJEHUA BOTYAPBI»

Ne or“ o 20__ ropma

I'raBa cexanckoro nmocesreHusa bomraapst

PAGE
2